A Proposta deverá ser encaminhada ao setor de Compras, 
Contratos e Contratações da Câmara Municipal de Macuco, através 
do e-mail , ou entregue em mãos no compras@cmmacuco.rj.gov.br
protocolo na sede da Câmara Municipal de Macuco.

CONDIÇÕES

Menor preço global.

VALOR ESTIMADO TOTAL

R$ 11.154,63 (onze mil e cento e cinquenta e quatro reais e 

sessenta e três centavos)

PERÍODO DAS PROPOSTAS

De 12/12/2025 até 17/12/2025
Das 9h às 17h

FUNDAMENTO

Artigo 75, II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

PREFERÊNCIA ME/ EPP/ EQUIPARADAS

Macuco, 12 de dezembro de 2025.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

com possibilidade de emissão de relatório elétrico e suporte técnico.

Fundamentação: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021

Programa de Trabalho: 01.031.0001.1.001.000

Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.00.00.00 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE

Valor: R$ 31.490,00 (trinta e um mil e quatrocentos e noventa reais).

Programa de Trabalho: 01.031.0001.2.002.00 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00 – SERVIÇOS DE 

TERCEIRO – PESSOA JURÍDICA

Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

Valor Total: R$ 41.490,00 (quarenta e um mil e quatrocentos e 

noventa reais)

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Macuco, 09 de dezembro de 2025. 

José Hugo Marcílio Martins Carvalho Neto

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO N° 014/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MACUCO

CONTRATADA: INSEG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA